quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00861 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

22 de 1 de Novembro de 2017

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R$

QUINHENTOS E OITENTA E OITO MIL QUINHENTOS E OITENTA E D

OIS REAIS

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

Estado da Bahia

D E C R E T A:

Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de R$

QUINHENTOS E OITENTA E OITO MIL QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS

constantes  do  "Quadro   de   Detalhamento   das   Despesas  (QDD)",  para  reforço  das  dotações  abaixo

IRECÊ

(

(

)

)

588,582.00

588,582.00

especificadas.

Código Especificação Valor R$

02.02.00 SECRETARIA ESPECIAL DE GABINETE

2001 Coordenação e Articulações Políticas do Município

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
83,005.000 RECURSOS ORDINARIOS

Diárias – Civil 3390.14.00
5,200.000 RECURSOS ORDINARIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
1,300.000 RECURSOS ORDINARIOS

07.07.00 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

2009 Manutenção e Administração de Pessoal/Serviços Técnico-Administrativos e Encargos Gerais

Diárias – Civil 3390.14.00
1,200.000 RECURSOS ORDINARIOS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C59F17D0542D003C4ADE6E24FB5720E6

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00861 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

22 de 1 de Novembro de 2017

Código Especificação Valor R$

09.09.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2015 Manutenção e Administração de Pessoal/Serviços Técnico-Administrativos e Encargos Gerais

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
15,425.001 Educação - 25%

Indenizações e Restituições Trabalhistas3190.94.00
39,000.001 Educação - 25%

2018 Funcionamento da Rede de Educação Básica-Ensino Fundamental

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
14,355.001 Educação - 25%

2019 Funcionamento de Rede de Educação Básica-Ensino Infantil

Material de Consumo3390.30.00
1,000.001 Educação - 25%

2021 Gestão de Serviço de Transporte Escolar

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
13,313.004 Salário Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
87.004 Salário Educação

11.14.00 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

2037 Manutenção e Administração de Pessoal/Técnico Administrativo e Encargos Gerais

Diárias – Civil 3390.14.00
200.000 RECURSOS ORDINARIOS

12.15.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2043 Manutenção e Administração de Pessoal/Técnico Administrativo e Encargos Gerais

Diárias – Civil 3390.14.00
13,772.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
7,410.002 Saúde - 15%

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
100.002 Saúde - 15%

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C59F17D0542D003C4ADE6E24FB5720E6

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00861 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

22 de 1 de Novembro de 2017

Código Especificação Valor R$

2048 Serviço de Atendimento a Urgência e Emergência em Unidade de pronto Atendimento

Material de Consumo3390.30.00
9,500.002 Saúde - 15%

2049 Atenção a Saúde Nos Serviços de Média e Alta Complexidade

Material de Consumo3390.30.00
27,570.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
8,590.0014 Transferências de Recursos do SUS

2052 Serviços de Atendimento Básico em Saúde

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
62,760.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
61,025.0014 Transferências de Recursos do SUS

Auxílio-Alimentação3390.46.00
2,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
5,200.0014 Transferências de Recursos do SUS

2053 Atenção a Saúde Nos Serviços de Parto Normal

Material de Consumo3390.30.00
150.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
2,300.0014 Transferências de Recursos do SUS

2055 Atenção Especializada em Saúde Mental

Material de Consumo3390.30.00
4,105.0014 Transferências de Recursos do SUS

2059 Serviços de Atendimento Móvel de Urgência e Emergência

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
10,490.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
9,090.0014 Transferências de Recursos do SUS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C59F17D0542D003C4ADE6E24FB5720E6

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00861 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

22 de 1 de Novembro de 2017

Código Especificação Valor R$

2060 Atenção a Saúde em Serv.de prevenção e controle de HIV/AIDS,hepatites virais e outras doenças sexualmente transmissíveis

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

13.16.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2065 Manut. e Adm de Pessoal/Serv. Técn-adm e Enc. Gerais

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
1,880.000 RECURSOS ORDINARIOS

Diárias – Civil 3390.14.00
300.000 RECURSOS ORDINARIOS

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
1,400.000 RECURSOS ORDINARIOS

2066 Serviços de Proteção Social e Atendimento Integral à  Família

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
9,750.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
20,405.0029 Transferências de Recursos FNAS

2071 Serv. de Convivência e Fortalecimento de Vinculos - SCFV

Material de Consumo3390.30.00
2,900.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
20,120.0029 Transferências de Recursos FNAS

14.19.00 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

1064 Pavimentação e Drenagem de Vias Urbanas

Material de Consumo3390.30.00
76,300.000 RECURSOS ORDINARIOS

2084 Manut. e Adm. de Pessoal/Serv. Técnico-Adm e Enc. Gerais

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
50,000.000 RECURSOS ORDINARIOS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C59F17D0542D003C4ADE6E24FB5720E6

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00861 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

22 de 1 de Novembro de 2017

Código Especificação Valor R$

15.20.00 SECRETARIA DO COMÉRCIO, INDUSTRIA, SERVIÇO, MICRO

2093 Manut. e Adm. de Pessoal/Serv. Técnicos-Adm e Enc. Gerais

Diárias – Civil 3390.14.00
1,700.000 RECURSOS ORDINARIOS

16.21.00 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUST

2099 Manut. e Adm. de Pessoal/Serv. Técnico-Adm e Enc. Gerais

Diárias – Civil 3390.14.00
1,100.000 RECURSOS ORDINARIOS

17.22.00 SECRETARIA DE AGRICULTURA E POLÍTICA RURAL

2103 Manut. e Adm. de Pessoal/Serv. Técnico-adm e Enc. Gerais

Diárias – Civil 3390.14.00
2,080.000 RECURSOS ORDINARIOS

Total............. 588,582.00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata
o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

02.02.00 SECRETARIA ESPECIAL DE GABINETE

2001 Coordenação e Articulações Políticas do Município

Obrigações Patronais3190.13.00
83,005.000 RECURSOS ORDINARIOS

Contribuições3390.41.00
6,500.000 RECURSOS ORDINARIOS

07.07.00 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

2009 Manutenção e Administração de Pessoal/Serviços Técnico-Administrativos e Encargos Gerais

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
1,200.000 RECURSOS ORDINARIOS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C59F17D0542D003C4ADE6E24FB5720E6

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00861 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto

13.715.891/0001-04CNPJ:

Código Especificação Valor R$

09.09.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2015 Manutenção e Administração de Pessoal/Serviços Técnico-Administrativos e Encargos Gerais

Obrigações Patronais3190.13.00
54,425.001 Educação - 25%

2018 Funcionamento da Rede de Educação Básica-Ensino Fundamental

Obrigações Patronais3190.13.00
14,355.001 Educação - 25%

2019 Funcionamento de Rede de Educação Básica-Ensino Infantil

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
1,000.001 Educação - 25%

2021 Gestão de Serviço de Transporte Escolar

Material de Consumo3390.30.00
13,400.004 Salário Educação

11.14.00 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

2037 Manutenção e Administração de Pessoal/Técnico Administrativo e Encargos Gerais

Material de Consumo3390.30.00
200.000 RECURSOS ORDINARIOS

12.15.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2043 Manutenção e Administração de Pessoal/Técnico Administrativo e Encargos Gerais

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
21,282.002 Saúde - 15%

2048 Serviço de Atendimento a Urgência e Emergência em Unidade de pronto Atendimento

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
9,500.002 Saúde - 15%

2049 Atenção a Saúde Nos Serviços de Média e Alta Complexidade

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
27,570.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
8,590.0014 Transferências de Recursos do SUS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C59F17D0542D003C4ADE6E24FB5720E6

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00861 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto

13.715.891/0001-04CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2052 Serviços de Atendimento Básico em Saúde

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
62,760.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
68,725.0014 Transferências de Recursos do SUS

2053 Atenção a Saúde Nos Serviços de Parto Normal

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,300.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
150.002 Saúde - 15%

2055 Atenção Especializada em Saúde Mental

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,105.0014 Transferências de Recursos do SUS

2059 Serviços de Atendimento Móvel de Urgência e Emergência

Obrigações Patronais3190.13.00
10,490.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
9,090.0014 Transferências de Recursos do SUS

2060 Atenção a Saúde em Serv.de prevenção e controle de HIV/AIDS,hepatites virais e outras doenças sexualmente transmissíveis

Material de Consumo3390.30.00
2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

13.16.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2065 Manut. e Adm de Pessoal/Serv. Técn-adm e Enc. Gerais

Indenizações e Restituições Trabalhistas3190.94.00
1,880.000 RECURSOS ORDINARIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
1,700.000 RECURSOS ORDINARIOS

2066 Serviços de Proteção Social e Atendimento Integral à  Família

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
9,750.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Consumo3390.30.00
20,405.0029 Transferências de Recursos FNAS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C59F17D0542D003C4ADE6E24FB5720E6

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00861 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto

13.715.891/0001-04CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2071 Serv. de Convivência e Fortalecimento de Vinculos - SCFV

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
23,020.0029 Transferências de Recursos FNAS

14.19.00 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

1064 Pavimentação e Drenagem de Vias Urbanas

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
76,300.000 RECURSOS ORDINARIOS

2084 Manut. e Adm. de Pessoal/Serv. Técnico-Adm e Enc. Gerais

Material de Consumo3390.30.00
50,000.000 RECURSOS ORDINARIOS

15.20.00 SECRETARIA DO COMÉRCIO, INDUSTRIA, SERVIÇO, MICRO

2093 Manut. e Adm. de Pessoal/Serv. Técnicos-Adm e Enc. Gerais

Material de Consumo3390.30.00
1,700.000 RECURSOS ORDINARIOS

16.21.00 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUST

2099 Manut. e Adm. de Pessoal/Serv. Técnico-Adm e Enc. Gerais

Material de Consumo3390.30.00
1,100.000 RECURSOS ORDINARIOS

17.22.00 SECRETARIA DE AGRICULTURA E POLÍTICA RURAL

2103 Manut. e Adm. de Pessoal/Serv. Técnico-adm e Enc. Gerais

Material de Consumo3390.30.00
2,080.000 RECURSOS ORDINARIOS

Total............. 588,582.00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

Elmo Vaz Bastos de Matos

Gabinete do Prefeito, 1 de Novembro de 2017

Prefeito
CPF 404.658.965-53

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C59F17D0542D003C4ADE6E24FB5720E6

		2017-12-20T11:28:06-0300